

Gränna Privattandläkare AB  
Org.nr. 556441-2897  
Brahegatan 81 B  
563 32 Gränna

Datum 2017-02-20

REGERINGSKANSLIET  
Finansdepartementet - Registratörn

Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

Ink. 2017-02-24  
Dnr. Fi 2016/0404/K

Regeringskansliet per e-post:  
[fi.registrator@regeringskansliet.se](mailto:fi.registrator@regeringskansliet.se)

**Remissyttrande avseende SOU 2016:78**

Gränna Privattandläkare AB avstyrker utredningens förslag. Även om tandläkarverksamhet i dagsläget inte omfattas av utredningens förslag så är vi oroliga för framtida utökningar av förslaget. Skulle vi inräknas skulle det innebära en kraftig försämring av våra möjligheter att verka och på längre sikt ens existera. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Hade förslaget innefattat tandläkarverksamhet hade det direkt drabbat våra patienter och våra 6 medarbetare. Så med dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

**Detta gör Gränna Privattandläkare AB**

Gränna Privattandläkare AB (556441-2897) är en tandvårdsklinik som grundades av Birgit Lindbom 1991. Företaget har vissa år haft röda siffror, jag har ibland inte kunnat ta ut någon lön alls, men det har alltid funnits en drivkraft i mitt företagande, det kommer att bli bättre och någon gång ska även jag kunna skörda frukterna av min umbärande i form av övertid sena kvällar, oro, personalproblem, utrustning som går sönder och snabbt behöver ersättas så minsta möjliga avbrott ska uppstå (=kostnader) och på senare år mina egna krämpor i form av Tinnitus och hjärtflimmer.

Vi har 6 medarbetare och bedriver vår verksamhet i Gränna, Jönköpings län. Vi har nöjda patienter och medarbetare, vilket bland annat framgår av en ökning från 300 till 1250 patienter. Vi envisas med att bedriva tandvård i den lilla skalan, för vi tror att patienterna trivs med det. Vi värnar om samma kvalitet som en stor klinik, men med mindre resurser. Vi bryr oss om våra patienter och känner dem som om de vore vår familj. De fr alltid träffa någon av oss som de känner igen. Detta är något patienterna uppskattar och tycker om.

Framtidsplanerna för Gränna Privattandläkare AB är att vi ser en möjlighet att vilja expandera inom områden som avancerad behandling av tandlossning samt fortsätta den framgångsrika behandling av käkbensförankade broar i samarbete med vår käkkiurg. Vi vill också utöka behandling av tandvårdsrädda patienter och ge dem den tid de behöver i en stressad situation och en god framtida relation till tandvård. Vårt hjärta klappar lite extra för dem.

### **Konsekvenser av välfärdsutredningens förslag**

Gräna Privattandläkare AB har genomfört beräkningar för att få reda på vilka finansiella konsekvenser som förslaget hypotetiskt skulle få för vårt företag om tandläkarmottagningar omfattats. Vi omsatte räkenskapsåret 2015 3 927 036 kr och hade en rörelsemarginal om 7,77 procent. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget tvingas minska sitt rörelseresultat från 304 997 kr till 49 064 kr, vilket motsvarar en minskad rörelsemarginal från 7,77 till 1,25 procent. Vi anser att det går inte skulle gå att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en rörelsemarginal på denna låga nivå. Jag ser helt enkel att det räcker med en längre sjukfrånvaro, personalförändring eller att vår diskmaskin går sönder - så är Gräna Privattandläkare försatt i konkurs och en arbetsplats i lilla Gräna försvinner.

### **Avslutning**

En hypotetisk utökning av förslaget där tandläkarverksamhet omfattas skulle få långtgående konsekvenser för Gräna Privattandläkare AB och även alla de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo - eller ens begränsat - inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Vi bör inte slösa bort en stor del av de krafter som finns i de svenska företagen och vi menar att risken för detta skulle vara stor om förslaget skulle trädas i kraft.

Det är mot denna bakgrund som Gräna Privattandläkare AB avstyrker utredningens förslag.

För Gräna Privattandläkare AB



Birgit Lindbom